Профсоюз работников народного образования и науки

Российской  Федерации

Саратовская городская организация

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05. 2009 г.                                                                                         № 45

Об итогах комплексной проверки по вопросу организации работы по охране труда, технике безопасности и противопожарной безопас-ности в образовательных учреждениях Кировского района Саратова

             Заслушав  информацию  уполномоченного по охране труда ГК Профсоюза Д.Н. Тимофеева по вопросу организации работы по охране труда, технике безопасности и противопожарной безопасности в образовательных учреждениях Кировского района Саратова (справка  прилагается)  президиум  ГК  Профсоюза  п о с т а н о в л я е т:
Информацию о состоянии охраны труда Кировского района принять к сведению.

1. Председателям первичных профсоюзных организаций, уполномоченным  по  охране  труда учреждений образования    Кировского  района:

1.1.  усилить общественный контроль за состоянием охраны труда.

1.2. в учреждениях МОУ СОШ №14, 73 МДОУ № 226 провести собрание, посвященное выборам уполномоченного по ОТ.

2. Руководителям МОУ СОШ №14, 51, 93.совместно с профсоюзным комитетом внести изменения в Коллективный договор в разделе «Охрана труда».

3. Руководителю МОУ СОШ №14 организовать медицинский осмотр сотрудников.

4. Руководителю СОШ №51 рекомендовать ввести  ставку специалиста по ОТ.

5. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на уполномоченного по ОТ ГК Профсоюза Тимофеева Д.Н.
Председатель  ГК  профсоюза                                                    Н.А. Буряк